PAGE

                             КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

                                               ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___» _______2019 года                                                                          № ______
О внесении изменения в  приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от  13 февраля 2018 г. № 3/18 «Об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения»

        В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» приказываю:
        1. Внести изменение в приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от  13 февраля 2018 г. № 3/18 «Об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения», изложив  пункт 2.7 Порядка в следующей редакции:

       «2.7. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.».
        2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2020 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя председателя комитета-начальника управления организации дорожной деятельности.
Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                      Д.С. Седов